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EGYHÁZKÖZSÉGÜNK
RENDSZERES PROGRAMJAI

LEVÉL
„Isten igaz, még ha minden ember hazug is.” (3,4)

SZENTMISÉK
– hétköznap: 8 óra
– szombat: 8 óra és este 7 óra
– vasárnap: ½ 8,  9,  ½ 12, este 7 óra

GYÓNTATÁS
– a hónap utolsó szombatján du. 5-tõl az

esti szentmiséig.
– Adventben és nagyböjtben minden

szombaton du.3-tól az esti szentmiséig

IMAÓRÁK
– elsõ pénteken a reggeli mise után

fél órás szentségimádás.
– elsõ vasárnap: du. 6 órakor elmélkedõ

szentségimádási óra.
– taizéi imaóra: 3. hétfõ este ½ 7.
– szentírásos imaóra: 3. hétfõ este ½ 8.
– hívek 3. csütörtöki imaórája: du. 6 óra.
– minden kedden de. ½ 9-tõl engesztelõ,

közbenjáró imaóra.

EGYHÁZKÖZSÉGI  GYÛLÉS
– 2. hétfõ este 7 óra.

ÉNEKKAR
– minden szerdán: este 7 óra.

RÓZSAFÜZÉR TÁRSULAT
– imatalálkozója minden hónap
- utolsó vasárnapján a ½ 8-as

szentmise után.

IRODAI ÜGYELET
– kedd, szerda, péntek: du. 3–½ 5-ig.

KÖNYVTÁR
– vasárnap: ¾ 10–¼ 12;
– 2. és utolsó vasárnap:  ¼ 9–9 -ig

és az esti szentmise után is.

Eseménynaptár
Január 1.: Szûz Mária, Isten Anyja (kötelezõ) ünnepe. A szentmiséket 9, ½ 12 és

este 7 órakor tartjuk.
Január 7.: Elsõ péntek, szentmise reggel 8 és este 7 órakor. A reggeli szentmise

után ½ órás egyéni szentségimádás.
Január 8.: Du. 3 órakor gyerek és felnõtt kézmûves foglalkozás (álarcok és farsan-

gi díszek készítése, jelmez cserebere) a hittanteremben.
Január 10.: Du. 5–½ 7-ig karitász gyûlés a hittanteremben.

Este 7 órakor egyházközségi gyûlés a hittanteremben.
Január 12.: 10–½ 12-ig Kismama-kör a hittanteremben.
Január 16.: (3. vasárnap) Az Eucharisztia évében du. 6–¾ 7-ig egyéni szentség-

imádás a templomban.
„Rómaifürdõi találkozások” az esti szentmise után a hittanteremben.

Január 19.: 10–½ 12-ig Kismama-kör a hittanteremben.

FARSANGI PROGRAMOK IDÕPONTJAI
Január 15.: du. 6–este 10 óráig a gimnazisták és az ifjúság farsangja a hittante-

remben.
Január 22.: az esti szentmise után felnõttek farsangja a hittanteremben.
Január 29.: du. 4–½ 7-ig felsõsök farsangja a hittanteremben.
Február 5.: du. 4–½ 7-ig alsósok farsangja a hittanteremben.

A PÁPA JANUÁRI IMASZÁNDÉKAI

Rómaifürdõi Találkozások

Január 16-án Dr. Varga Tibor jogtörténész az esti szentmise után
elõadást tart a hittanteremben. Témája: „Szentek országa, Sacra Pannonia”
– A Szent Korona eszme alapjai.

Gregor Gábor

Általános: Imádkozzunk, hogy a Közel-Keletért tevékenykedõk fo-
kozzák erõfeszítésüket a békéért.

Missziós: Imádkozzunk, hogy a missziós területeken szent és nagy-
lelkû apostolok nevelkedjenek, akik mindenkinek buzgón hirdetik
Krisztus Evangéliumát.



Képek az adventi koszorúkészítésrõl
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Közös adventi koszorúkészítés

Egyházközségünk életében már hagyomány az adventi ko-
szorúkészítés. November 27-én a hittanteremben három idõ-
pontban gyûlhettek egybe a koszorúkészítõk, valamint a mun-
kát segítõ felnõttek és fiatalok. A zsúfolásig megtelt teremben
megjelentek többsége érdeklõdõ, ügyes kezû gyerek volt.

A munka megkezdése elõtt Kalinovits Flóra átfogó ismerte-
tést adott arról, hogy mit jelent az advent, az adventi koszorú,
mint jelkép. Beszélt az adventi koszorú díszítésének napjaink-

ban szokásos formáiról, s végül felhívta a jelenlévõk figyel-
mét hasznos gyakorlati fogásokra, megoldásokra, valamint az
anyagok és eszközök használatára.

Az örömteli együttlét alatt sok szép koszorú készült, ame-
lyeket készítõik a munka végeztével büszkén vihettek haza.

Köszönet az együttlétért és külön köszönet mindazoknak,
akik e közös munkálkodást elõkészítették és a helyszínen se-
gítették.

Dr. Horváth Csabáné/Ági

A Templomszépítõ és az Oltárdíszítõ munkacsoport „Adventi gyertyagyújtása”

Egy év kihagyásával idén ismét megtartottuk – most az Oltárdíszítõket is bevonva – a hagyományos adventi koszorú gyertya-
gyújtását. Ez a kis bensõséges együttlét is egy alkalom volt arra, hogy a karácsonyi készülõdések (takarítás, sütés-fõzés, vásárlás)
közepette egy kicsit megálljunk és imákkal, énekekkel lelkileg is készüljünk Karácsony ünnepére, hogy a mi szívünkben is
megszülethessen az Úr Jézus.

Ezúton szeretném megköszönni munkatársainknak egész éves munkájukat, az ahhoz való készséges hozzáállásukat, és kívá-
nok Mindannyiuknak áldott, boldog Karácsonyt!

 Fürcht Lipótné, Erzsi
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A 2004-es év karitász munkájának összegezése

„Legyetek Isten gyöngédségének élõ tanúi!” (Boldog
Kalkuttai Teréz anya)

A fenti mondat üzenete a karitászosok számára az, hogy
mindig a másik ember sorsa legyen a középpontban és sze-
mélyválogatás nélkül, Isten gyöngéd szeretetét próbálja kisu-
gározni a másik emberre, aki éppen válságban van, akinek
élete kilátástalanságba torkollik. Számtalan példáját tudjuk
felsorolni, milyen nehéz körülmények között élnek idõsek,
magánytól szenvedõ emberek és családok. A lelki gondozásra
talán még nagyobb hangsúlyt kell helyezni a mai elértéktele-
nedett, Isten nélküli világban, mint a testi és anyagi szükség-
letek megoldására. Minden elvégzett munkánk Isten dicsõsé-
gét szolgálja. Ahhoz, hogy tevékeny szeretetünk elég alázatos,
részvéttel teli, megértõ, legyen, sok imádságra van szükség.

Mint a karitász csoport vezetõje, az elmúlt év karitász mun-
kájáról szeretnék mindenkit tájékoztatni.

1. A munkatársaink rendszeresen látogatnak idõseket ott-
honukban és kórházban. Kérésre áldoztatásban is részesülnek
a meglátogatott idõsek. Kiemelném a sok közül a 93 éves Ibo-
lya néni látogatását, aki a lakóteleprõl a Polgárdi-Ipartelepi
Szociális Otthonba került. Biczó Gézáné Ildikó öt alkalom-
mal, mindig más valakivel együtt látogatta meg. Ibolya néni
idõs kora ellenére szellemileg friss és boldog. Rajtunk kívül
senki nem látogatja meg. Leánya fiatalon meghalt.

2. Autóval rendezvényekre, templomba elhozatalra és ha-
zavitelre és orvoshoz történtek szállítások.

3. Az Önkormányzathoz eljuttattunk közgyógyellátási, la-
kásfenntartási támogatási, rendszeres és egyszeri átmeneti se-
gélykérelmek, víz-csatorna-szemétszállítási díj kompenzáci-
ót, távhõszolgáltatási díj-kompenzációt igénylõk papírjait.

4. Felajánlott szekrénysorok és más bútorok szállítása két
alkalommal sikeres volt, de több felajánlást szállítás hiányában
nem tudtunk teljesíteni. Jelenleg is több bútor szállításra vár.

5. A könyvadományokat Pádár Éva könyvtáros átnézte, és
átválogatás után javaslatára elszállításra kerültek a könyvek.
Kárpátaljára is vittek a karitász régió által javasolt árvaházak-
nak címezve.

6. A játék-adományok is átválogatásra kerültek. Egy részét
idõs apácák rendbe tették és utána kerültek átadásra. A jó álla-
potú játékok a határon túli és az anyaországi szegény gyere-
kek húsvéti és karácsonyi ajándékozását szolgálta.

7. A Budapesti Karitász Központtól (Hunyadi tér) élelmi-
szer-adományokat kaptunk két alkalommal. Az Országos Ka-
tolikus Központtól sportruházati adományt (reklamációból
visszavett) kaptunk egy alkalommal.

8. Eladtunk 35 láda almát . Ez úgy kapcsolódott segítõ szán-
dékunkhoz, hogy a Szabolcs-Szatmár megyei Gulács helység
almatermelõit segítettük azzal, hogy magasabb árat kaptak al-
máikért és ezzel nem kényszerültek fáik kivágására.

9. Ruha- és cipõadományokról: minden szerdán sokan hoz-
tak és a rászorulók vittek a ruhanemûkbõl. Április 26–május
5-ig és augusztus 30–szeptember 8-ig tartottunk ruhaakciót. A
karitász munkatársak segítettek a délelõtti–délutáni nyitva-
tartáskor. A felgyülemlett ruhákat nyolc alkalommal szortíroz-
tuk és juttattuk el a Láncszem és a Humán Egyesülethez.

10. A 2004-es évben két alkalommal köszöntöttünk fel szü-
letésnapjukat ünneplõket (70 évtõl öt évenként gratuláljuk és
szentmisével ünnepeljük azokat, akikrõl tudomást szereztünk
és hozzájárulnak születésnapjuk közzétételéhez).

11. Az önkormányzati burgonyaakciónál két személy aján-
lotta fel segítségét a zsákok hazaszállítására.

12. Szerdai napokon a karitász helyiségben megforduló rá-
szorulók és hajléktalanok részére élelmiszercsomagokat, ado-
mányokat, tisztasági szereket és ruhákat adtunk. Az élelmisze-
rek bevásárlásánál autóval rendelkezõk segítenek. Minden
héten 17–20 hajléktalan és 14–16 nyugdíjas, családos rászo-
ruló kap csomagot. Alkalmanként készpénzadományt is adunk.
Minden hónap végén a Karitász Alapítvány részére pontos ki-
mutatás és elszámolás készül.

13. „Testvéri Találkozó”-t június és november hónapokban
tartottunk. A vendéglátásban és mûsorban sokan részt vettek

Márciusban húsvéti ünnepség volt. Vasárnapi juniális
nap (anyák napja és a gyermeknap közösen a plébánián).
November 26-án adventi koszorúk készültek. December 5-én
Mikulás-nap volt a gyerekeknek. December 18-án karácsony-
várás volt a plébánián; mûsorral egybekötött, ajándékcso-
magok (107) átadása. December 22-én a karitász helyiség-
ben „Karácsonyi áhítat” címmel vendéglátást és élelmiszer-
csomag ajándékozást tartottunk. A csomagok beszerzését
és elkészítését a karitász munkatársak végezték. December
24. – Jézus születésérõl emlékeztünk. A mûsoros megaján-
dékozáshoz, vendéglátáshoz a karitász anyagiakkal is hoz-
zájárult.

14.  A Rómaifürdõi Karitász Alapítvány könyvelését Flachner
Józsefné készítette. Az összes bevételrõl és kiadásról 2005. ja-
nuárjában készül el a kimutatás, melybe mindenki betekint-
het. Az év elején tartotta meg az alapítvány kuratóriumi össze-
jövetelét (2004. III. 5.).

Itt szeretném megköszönni azoknak, akik adományaikkal
segítették az alapítvány mûködését, ezzel a bajban lévõ, ne-
hézségekkel küszködõkön tudtunk segíteni. Különösen a jö-
vedelemadójuk 1 %-át felajánlók segítségét köszönjük.

15. Minden hónap második hétfõjén tartottuk karitász gyû-
léseinket.

16. A máriabesnyõi lelkigyakorlaton egy fõ vett részt (dr.
Bozsai Gáborné Julika). – A karitász csoportból 10 fõ a Kiscelli
Múzeumba (2004. IX. 9-én) kiállításra ment. – A celldömölki
zarándokút kiadásaihoz az alapítvány hozzájárult. – A Szent
Erzsébet díj átadásán két fõ képviselte plébániánkat (Feketéné
és Biczóné).

17.  A karitász csoport lelki, hitbéli és imádságos együttléte:
Részt vettünk a karitász munkatársakért és gondozottjaikért
havonta mondott szentmiséken. Közösen imádkoztuk kedden-
ként a lorettói litániát, egyszer közösen vettünk részt kereszt-
úti ájtatosságon, a hívek 3. csütörtöki imaóráján és az elsõ
vasárnapi szentségimádáson közösen vezettük az elmélkedést.
Egy alkalommal az elsõ pénteki szentmisén és szentségimádá-
son voltunk jelen. Októberben minden héten egy alkalommal
a szentolvasó titkairól közösen elmélkedtünk.

18. Az Önkormányzat karácsonyi ajándékozási pályázatát
december 8-án elnyertük.

A képviselõtestület választása után a karitász csoportba 53-
an jelentkeztek. A régi munkatársak mellett örömmel vettük
tudomásul, hogy új segítõk is jelentkeztek.

Testvéri szeretettel, Isten áldását kérve,  jó együttmunkál-
kodást kívánok mindnyájunknak az új esztendõben is.

Dr. Fekete Ferencné Margit
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„Az Eucharisztia a III. évezred fénye és élete.”
SOROZAT AZ EUCHARISZTIÁRÓL – 2.

Az Úr testének vétele nem marad következmények nélkül. A szubsztancia vétele alapvetõen és visszavonhatatlanul megpecsételi
sorsunkat. Õ akar sorsunkban részt venni. Sorsközösséget, létközösséget kínál viszonosan. Õ, akit az Atya szeret a Szentlélekkel
együtt és viszont. Így szükségképpen jobban érzem magam áldozás után. Az Õ békéjük száll rám. Tudom, hogy abszolút biztonság-
ban vagyok, amiért Krisztus szeret. A szegletkõ. Az egyetlen biztos pont e világon. Akit szeretnek, az értelmesnek fogja találni az
életet. Élni akar, és egyre inkább.

Vigyük még tovább a gondolatsort. A Jézussal való intim együttlétnek éltetõ hatása van, mint ahogy a házaspárok is egyre inkább
hasonlítanak egymáshoz. Ha igaz szívvel vesszük az Úr testét, a hosszú összetartozás külsõ jegyekben is megmutatkozik. Akit
szeretnek, az kivirul, az boldoggá lesz, az másokat is boldoggá tesz; szeretné mindenkire kiterjeszteni a boldogságot.

A velünk egyesülõ Krisztus vele való azonosságunkat kívánja kivirágoztatni.
Ebbõl következõen, ha hûségesek vagyunk Hozzá, vérmérsékletünk szerint végtelen szelídségben vagy éppen kirobbanó öröm-

ben élünk. Viseljük keresztjét, de feltámadásának örömét is. (Ha nem is tudunk átmenni a zárt ajtón.) Valami ezekhez hasonlóknak
kellene látszódnia mindennapjaink eseményeiben. Menjünk hát ebbe az irányba! Ha ez a szösszenet prédikáció volna, most kellene
abbahagyni. Mit is írhatnék a végére annak, aminek sosincs vége, mert az örökkévalóságba torkollik. Nincs vége, nem is lehet. Most
kezdõdik az, hogy ki-ki elképzelje, mit jelent neki az Eucharisztia, mivé akarja magában e gondolatokat érlelni, továbbfejleszteni,
hagyva, hogy hasson az életére. Gyorgyovich Miklós

Amint az eseménynaptárban jeleztük, az Eucharisztia Évében minden 3. vasárnap (január 16-án) az esti szentmise elõtt
du. 6–¾ 7-ig egyéni szentségimádás lesz templomunkban.

Válogatás az új könyvtár új könyveibõl:
Beran Ferenc: A keresztény erkölcs alapjai. (Szent István Társulat Bp., 2004.); Bozsóky Pál Gerõ: A Jeruzsálemi Latin Királyság

rövid tündöklése és hosszú haldoklása. (Agapé Kiadó Szeged); Breemen, Piet van SJ: Egyedül a szeretet… + Istenkeresés útján.
(Korda Kiadó Bp., 2002.); Egyetemisták imakönyve. (Egyetemi Kat. Lelkészség Bp., 2004.); Emberismeret és etika. (Szent István
Társulat Bp., 2004.); Felelõsségünk a teremtett világért. Egyházi dokumentumok az ökológiai válságról. (Védegylet Bp., 2004.);
Fogarassy Judit SDSH: A szentmise katekézise. Katekétáknak, családoknak. (Szent István Társulat Bp., 2004.); Guittn, Jean: Isten
és a tudomány. A materializmus felé. (Szent István Társulat Bp., 2004.); Karácsony Sándor: Ocsúdó magyarság. Szokásrendszer és
pedagógia (Széphalom Könyvmûhely Bp., 2002.); Kilenced Kentenich atyával. Lelki útmutató házaspárok számára. (Schönstadt.);
Levél a Katolikus Egyház püspökeihez a férfi és nõ együttmûködésérõl az egyházban és a világban. (Szent István Társulat Bp.,
2004.); Miklya Zsolt: Történetek a Pirosoviból. Mesék. (Harmat Kiadó Bp., 2004.); Schlink, M. Basilea: Jézus közöttünk ma is
szeret és szenved. (Nagy Perge Z. kiadása, Bp.); Schlink, M. Basilea: A szívem öröme. A Tízparancsolatról. (Nagy Perge Z. kiadása,
Bp.); Sipos Gyula: Az otthon maradt fiú. Novellák, elmélkedések. (Mérõvesszõ Kiadó Bp., 2004.) Pádár Éva

A 2004-es hittantáborról készült fotók és a hittantábori vetítés anyagáról készült CD a könyvtárból kikölcsönözhetõ!

KÉPEK A KÉZMÛVES FOGLALKOZÁSRÓL (ÜVEGFESTÉS, MÉZESKALÁCS-KÉSZÍTÉS)
ÉS A MIKULÁS-ÜNNEPSÉGRÕL

Végsõ búcsút vettünk
Dr. Simon Györgyné dr. Sebestyén
Annától.


